UBND TỈNH LONG AN
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

________________

Số: 1222/SKHCN-QLCN

V/v hướng dẫn định mức chi tổ chức
triển khai cuộc thi sáng tạo TTNNĐ

tỉnh Long An

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

___________________________________

Long An, ngày 26  tháng  10  năm 2022

   Kính gửi:
- Phòng Kinh tế - Hạ tầng các huyện;
- Phòng Kinh tế thị xã Kiến Tường, thành phố Tân An.

Căn cứ Quyết định số 14/2021/QĐ-UBND ngày 30/3/2021 của UBND tỉnh
Long An về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 21/2020/NQ-HĐND ngày
08/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định một số nội dung chi và mức chi
đối với các Hội thi sáng tạo kỹ thuật và Cuộc thi sáng tạo Thanh thiếu niên nhi
đồng trên địa bàn tỉnh Long An;

Nhằm thống nhất nội dung và định mức chi cho Cuộc thi sáng tạo Thanh
thiếu niên nhi đồng cấp huyện từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ
hỗ trợ, được cấp về Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Kinh tế các huyện, thị xã,
thành phố trong dự toán kinh phí hàng năm. Sở Khoa học và Công nghệ hướng
dẫn nội dung và định mức kinh phí tổ chức sơ tuyển cuộc thi ở các địa phương,
cụ thể:

Kinh phí sẽ được chi cho các nội dung: tổ chức chấm điểm sơ tuyển; bồi
dưỡng Hội đồng giám khảo chấm điểm; bồi dưỡng Ban tổ chức; thuê phương tiện
vận chuyển sản phẩm; văn phòng phẩm, photo tài liệu; thông tin liên lạc, cước
vận chuyển (Phụ lục hướng dẫn định mức kèm theo).

Kinh phí hỗ trợ thực hiện mô hình và các khoản kinh phí khác không được
đề cập trong hướng dẫn định mức sẽ không được quyết toán từ kinh phí sự nghiệp
KH&CN do Sở Khoa học và Công nghệ phân bổ.

Sau khi hoàn thành công tác sơ tuyển, đề nghị các địa phương hoàn tất thủ
tục quyết toán về Sở Khoa học và Công nghệ theo đúng quy định.

Văn bản hướng dẫn này thay thế các văn bản trước đây của Sở Khoa học và
Công nghệ. Với nội dung trên, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Phòng Kinh
tế, Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Sở;
-  Lưu: VT, QLCN,T.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Hải

ĐỊNH MỨC KINH PHÍ TỔ CHỨC CUỘC THI SÁNG TẠO
DÀNH CHO THANH THIẾU NIÊN, NHI ĐỒNG

CẤP HUYỆN/THỊ XÃ/THÀNH PHỐ
(Kèm theo Văn bản số 1222/SKHCN-QLCN ngày 26/10/2022

của Sở Khoa học và Công nghệ)

ĐVT: 1.000 đồng

TT Nội dung Định
mức Ghi chú

1
Tổ chức chấm điểm sơ tuyển:
Thuê Hội trường, trang trí, nước
uống, phục vụ….

2.000

2 Họp Hội đồng giám khảo
Chủ tịch Hội đồng
(01 người x số buổi x 400.000đ)

Uỷ viên, thư ký
(03 người x số buổi x 200.000đ)

Số buổi cụ thể
theo số lượng mô
hình được chọn:

10-15 mô
hình/buổi nhưng
không vượt quá 5

buổi
Thù lao Ban tổ chức
Ban tổ chức
(07 người x 4 tháng x 200.000đ)3
Ban thư ký
(02 người x 4 tháng x 160.000đ)

6.880 Từ tháng 04–
07/2022

4
Thuê phương tiện (gửi mô hình từ
địa phương tham dự cuộc thi cấp
tỉnh)

2.000
Theo thực tế thuê

phương tiện từ
địa phương đến

Tp. Tân An
5 Văn phòng phẩm + Photo tài liệu 1.000

6 Thông tin liên lạc: Tem thư, phí
chuyển phát nhanh, ..... 500

Quyết toán
thực tế

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-10-31T08:26:26+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!